
2019 年 9 月 
日本陸上競技連盟公認 B 級審判員新規取得希望者 様 

                                                       長野陸上競技協会競技運営委員長 青柳 智之 
                             

日本陸上競技連盟公認 B 級審判員新規取得講習会について(ご案内) 
 

日頃より、長野陸上競技協会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、2027 年度には国民体育大会が長野県で開催されることが内定し、陸上競技としましてもトップアスリ

ートがベストパフォーマンスを発揮でき、多くの観客を魅了できる競技会の運営構築に力を注いでいかなければ 
なりません。国体陸上競技では約 450 名の競技役員(公認審判員)が必要とされており、国体後に開催されるこ 
とが慣例となる「全国障害者スポーツ大会」の競技会運営約 300 名と併せ、延べ 750 名の方に関わっていただ

く 必要がございます。そのためには、公認審判員数を増やすべく、多くの方に公認審判員資格を取得していただ

く必要があります。 
今年度すでに審判員資格取得を希望し、競技会で研修を積んでいただいている方も多数いらっしゃるかと存じ

ますが、都合により新規取得講習会を受講できていない方もおいでになると聞いております。 
そこで、これまでに各支部の新規取得講習会を都合で受講できなかった方々を対象とした新規取得講習会を、

下記の通りに実施させていただきたいと存じます。本年度最終の講習会になりますので、講習会を受講されてい

ない方は必ず受講してください。 
以上、よろしくお願いいたします。 

 
記 

 
1.日 時          令和元年 10 月 13 日（日）14：00〜16：00（オータムトライアル 1 日目） 
 
2.場 所          松本平広域公園陸上競技場 会議室 
 
3.申込方法       長野陸協ホームページ内の申込フォームに必要事項を入力の上、送信する。 
 
4.受講経費       審査料 3,000 円(講習会時に徴収) 
  
5.その他         ・申込後に記入されたメールアドレスへ講習会の詳細等を連絡します。 

 ・資格取得後は審判員登録費(3,500 円)、新規取得経費(1,850 円)、支部年間諸経費が必要 
となります。支部年間諸経費は各登録支部で異なるため、各自で各支部審判部長又は総務部

長に確認してください。 
 

以上 
 


